
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘEHLED O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

školní rok 2022 / 2023 



2 

 

 
 
 
 

OBSAH 

 
 
 
 
 
Část I.                                      Základní údaje o škole                                   str. 3 
 
 
Část II.                                     Organizace studia                                                     str. 4 
 
 
Část III.                                    Personální obsazení               str. 5 
 
 
Část IV.                                    Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
                                                   školení nepedagogických pracovníků                str. 8 

 
 
Část V.                                     Významné kulturní akce školy            str. 9 
 
 
Část VI.                                    Účast na soutěžích a přehlídkách            str. 11 
 
 
Část VII.                                   Výsledky příjímacích zkoušek           str. 14 
 
 
Část VIII.                                  Opravy a rekonstrukce            str. 19 
 
 
Část IX.                                     Hodnocení ředitele školy           str. 20 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Část I. 

 
 

Základní údaje o škole 

 
 
 
 
NÁZEV ŠKOLY Základní umělecká škola F. Jílka Brno 

 příspěvková organizace 

 

ČESTNÝ NÁZEV ŠKOLY 9. července 1996 

 

ADRESA ŠKOLY Vídeňská 52, Brno, PSČ 639 00 

 

PRÁVNÍ FORMA Příspěvková organizace 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IČ:   44 99 35 36 

 IZO: 044 993 536 

 REDIZO: 600 003 353 

     

ZŘIZOVATEL            Jihomoravský kraj 

 

ŘEDITEL ŠKOLY                       Mgr. Pavel SAPÁK  

                                                                   jmenován k 1. 9. 2014 

 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE Mgr. art. Petr JANDA (od 1. 9. 2020) 

 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE Ing. Jan BUCHTA (od 1. 9. 2020) 

 

DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 24. května 1996 

  

KAPACITA ŠKOLY 1245 žáků 

 Radou JMK schváleno 1152 žáků 

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ AMADEUS, nadační fond 

 

E-MAIL sekretariat@zusjilka.cz 

 

WWW www.zusjilka.cz 

 

mailto:sekretariat@zusjilka.cz


4 

 

 
Část II. 

 
 

Organizace studia 
 
 
 
 
Počty žáků k 30. 9. 2022 
 

HUDEBNÍ OBOR    607 žáků   
 
VÝTVARNÝ OBOR    321 žáků   
 
TANEČNÍ OBOR    177 žáků   
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR       45 žáků   
 

CELKEM               1150 žáků 

 
 
 
 
 
Výuka probíhala na několika pracovištích v budovách příslušných městských částí. 
 
 
 
 

Vídeňská 52 hlavní budova, vlastníkem JMK 

 

Vídeňská 85 další pracoviště, vlastníkem MMB 

 

Amerlingova 2 další pracoviště, ve správě MČ Bohunice 

 

Bohuňova 27 další pracoviště, ve správě MČ Bohunice 

 

Čtvrtě 5 další pracoviště, ve správě MČ Nový Lískovec 

 

Křivánkovo nám. 11 další pracoviště, ve správě MČ Žebětín 

 
 
 



5 

 

 
Část III. 

 
 

Personální obsazení 
 

 
 

Údaje k 30. 6. 2023 
 
 
 
 

Celkový počet zaměstnanců      66 
 

Počet pedagogických pracovníků      54 
 

Počet ostatních zaměstnanců          6 
 

Počet kvalifikovaných pedagogů      54 
 

Počet nově přijatých pedagogů          4 
 

Počet pracovníků v důchodovém věku      8 
 

Počet externích pracovníků          4 
 

Rozvázání PP z důvodu odchodu do penze     0 
 

Rozvázání PP z důvodu nadbytečnosti        0 
 

Počet pracovníků na MD - RD          6 
 
PP = pracovní poměr 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Stav zaměstnanců k 30. 6. 2023 
 

 

 

 
titul příjmení a jméno funkce úvazek 

MgA. Apetauerová Helena Taneční obor 1,0 

Mgr. Aslamas Inna Klavír 0,3043 

 Augustin Jiří, dipl.um. Kytara 0,9130 

Mgr. Bakalová Leona Korepetice TO 1,0 

 Barfusová Helena Klavír 1,0 

 Barotek Alois Trubka 1,0 

Mgr. Boldižár Stanislav Klavír, korepetice 1,0 

Ing. Buchta Jan Zř., Výtvarný obor 1,0 

BcA. Daňková Veronika Klavír, korepetice 1,0 MD 

Mgr. Drápela Emil Klarinet 0,4783 

MgA. Dvořáček Vít Kytara 1,0 

BcA. Fábryová Alena Klavír, korepetice 1,0 MD 

BcA. Finsterlová Linda Housle 1,0 

 Grundová Eva, DiS. Klavír, korepetice 0,5655 

 Havlíčková Iva Samostatná odborná referentka 1,0 

Mgr. Holub Miroslav Trubka 0,9130 

BcA. Hrdlička Marian Housle 0,2175 

MgA. Jančařiková Michaela Zpěv 1,0 

Mgr. Janda Petr Trombon, z. flétna 1,0 

Mgr. art. Janda Petr Zř., Trombon, z. flétna, band 1,0 

Bc. Jandová Lenka Kytara 0,3913 MD 

 Kapounová Sára, DiS. Taneční obor 0,4047 

Mgr. Kiliánová Ludmila Klavír/varhany, korepetice 1,0 

BcA. Komárková Klára Housle 1,0 MD 

MgA. Koupa Matěj Housle, smyč. soubor 0,5218 

MgA. Kovanda Matěj, DiS Violoncello 0,5655 

Mgr. art. Kozánková Hlavoňová Ivana Klavír, korepetice 1,0 

doc. Mgr. Králová Šárka Klavír, korepetice 0,3478 

 Krejčiříková Miluše Zpěv 1,0 

 Kročová Marta Zpěv 1,0 

MgA. Krištofová Anna Kytara 0,5218 

 Křížová Marta Výtvarný obor 0,4288 

MgA. Kyzlinková Petra Hoboj, z. flétna 0,7393 



7 

 

Mgr. Lyskova Yuliya Klavír, korepetice 1,0 MD 

 Madeja Marek, DiS. art. Klavír, korepetice 0,5653 

Mgr. Mareková Marie Klavír, korepetice, HN, IS 1,0 

Mgr. Menclová Judita Flétna 1,0 

 Navrátilová Jana Klavír, korepetice 0,5218 

BcA. Novák Radek, DiS. Zobcová flétna 0,3913 

 Ondrůjová Jana Klavír 0,2608 

 Opletalová Drahoslava Uklízečka 0,75 

MgA. Opršálová Barbora Kontrabas 0,2175 

 Pavelková Stanislava Klavír, IS 1,0 

 Pavlas Marek, dipl. um. Kytara 0,3480 

 Peňáz Marek Klavír 0,2175 

 Pham Anh Hoang, DiS. Klavír 1,0 

MgA. Pliska Stanislav Bicí nástroje 0,3480 

 Rapáč Josef Akordeon, EKN, dechovka 0,7825 

PaeDr. Rogožanová Lenka Výtvarný obor 0,7143 

 Rozborilová Lenka Uklízečka 0,75 

 Růžičková Kristýna, DiS. Taneční obor 1,0 MD 

Mgr. Sapák Pavel Ř, klarinet 1,0 

 Šabík Matěj Klavír 0,2175 

Mgr. et MgA. Šalounová Kateřina Taneční obor 0,5950 

Mgr. art. Šíbl Matěj Trombon, z. flétna 0,5653 

MgA. Šmiřák Petr Zpěv 1,0 

 Taus Petr Správce budov 1,0 

 Tausová Iva Uklízečka 1,0 

 Titzová Lenka, DiS. Bicí nástroje 0,3043 

Mgr. art. Tolarová Barbara Housle 0,4345 

Bc. Tomanová Marie Výtvarný obor 0,8570 

 Vojtková Hana Housle, viola, smyč. soubor 1,0 

BcA. Zapadlo Radek Saxofon 0,7825 

Ing. Zezulová Vlasta. Ekonomka 0,75 

Mgr. art. Zichová Miluše Akordeon, HN, sborový zpěv 1,0 

 Žáčková Irena Literárně dramatický obor 1,0 

   44,2944 

 
   

 
   

 
 



8 

 

Část IV. 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
školení nepedagogických pracovníků 

 

 

 
 

 

Druh vzdělávání 
 

Počet zúčastněných 
pracovníků 

Metodické centrum JAMU 1 

Výuka cizích jazyků (AJ, NJ) 17 

Seminář „Improvizace a hudební jazyk“ 16 

Činnost vedoucích pracovníků škol 1 

Seminář řídících pracovníků ZUŠ 1 

„Jak připravit dotační projekt pro školy“ 1 

Celostátní vzdělávání ped. pracovníků ZUŠ 1 

Seminář „Povinná dokumentace ve 
školách“ 

 

1 



9 

 

Část V. 
 
 

Významné kulturní akce školy 
 

HUDEBNÍ OBOR 
 
Koncerty bez předplatného 21. 9. a 21. 11. 2022 a 25. 1., 27. 3. a 31. 5 2023 - Domov seniorů 
ve Starém Lískovci. 
 
7. 12. 2020 Adventní koncert v Červeném kostele. 
 
20. 12. 2022 Vánoční koncert – Besední dům. 
 
19. 1. 2023 Smyčcové trio – vystoupení ve Společenském centru v Bystrci. 
 
20. a 24. 2. 2023 Organizace okresních kol soutěží ZUŠ v komorní hře s převahou 
dechových nástrojů. 
 
1. 3. 2023 Muzikanti, hrajte – účast na projektu cimbálových muzik brněnských ZUŠ 
v Kulturním centru Rubín. 
 
7. 3. 2023 Brněnské klavírní mládí – koncert v Besedním domě, naši školu reprezentovaly 
Štěpánka Langhammerová ze třídy Mgr. Inny Aslamas. 
 
4. 4. 2023 Lucie Pokorná(zpěv) – vystoupení ve Společenském centru v Bystrci. 
 
17. 4. 2023 Koncert MBS + sólisté – Besední dům, naši školu reprezentovali Matěj Skřička – 
housle, Veronika Pšenicová – trombon, Marie Nanjo + Eliška Krejčí – hoboje. 
 
3. 5. 2023 Návštěva U Smyčcových – Sál Milosrdných bratří. 
 
10. 5. 2023 Májový koncert – Besední dům. 
 
12. 5. 2023 Zahájení festivalu Pražské jaro na Kampě. 
 
20. 5. Muzejní noc – vystoupení akordeonistů v budově JMK. 
 
Jarní festival v DPS Mikuláškovo náměstí 7. a 14. 6. 2023 
 
2. 6. 2022 Vystoupení pro Seniory Brno – Nová radnice. 
 
8. 6. 2023 Společný varhanní koncert žáků ZUŠ – Kostel Nanebevzetí Panny Marie Brno. 
 
6. 6. 2023 MOZARTOVY DĚTI – sólisté + Filharmonie Brno, Besední dům, naši školu 
reprezentoval Marek Rapáč – trombon. 



10 

 

11. 6. 2022 MOZARTOVY DĚTI – Slavnostní koncert s Filharmonií Brno, Janáčkovo divadlo. 
 
17.  a 18. 6. 2023 MOZARTOVY DĚTI na Nám. Svobody – naši školu reprezentovaly Junior 
String Band a Oltec Band. 
 
20. a 21. 6. 2023 Absolventské koncerty v Sále Milosrdných bratří. 
 

TANEČNÍ OBOR 
21. 5. 2023 v 17:00 a 19:30 Taneční akademie – Městské divadlo Brno. 
 
24. 6. 2023 – Absolventské vystoupení žákyň TO v zahradě Amerlingova 2. 

 
3. 6. 2023 – Vystoupení v Bratislavě 
 

VÝTVARNÝ OBOR 
20. 9. 2022 Vernisáž VO – Pasáž Alfa 
 
6. 10. 2022 Hrách se valí Brnem – piazzetta Janáčkova divadla. 
 
11. 1. 2023 Záhon (uvedení instalace) – Opatství svatého Tomáše (Starobrněnský klášter). 
 
29. 3. 2023 Vernisáž prací žáků v Galerii v chodbách, Vídeňská 52 
 
8. 6. 2023 Vernisáž absolventů v Galerii v chodbách, Vídeňská 52 
 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
28. 11. 2022 Nic, já introvert – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
29. 11. 2022 Vlkodlak – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
30. 11. 2022 Myje zmije zmiji? – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
8. 12. 2022 Semafor s modrým světlem – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
25. 1. 2023 Poločas rozpadu – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
9. 5. 2023 Nejkrásnější hádanka – divadelní představení v sále LDO. 
 
25. 5. 2023 Cukříčky – divadelní představení v sále LDO. 
 
7. 6. 2023 Pižlivižli a kočičí princezna – divadelní představení v sále LDO. 
 
19. 6. 2023 Momentální úspěch – divadelní představení v sále LDO. 
 
26. 6. 2023 Momentální úspěch – divadelní představení v sále LDO. 



11 

 

 

Část VI. 
 
 

Účast na soutěžích a přehlídkách 
 

 
HUDEBNÍ OBOR 

 
 
Písňová soutěž B. Martinů 2022 
 

III. kategorie                         Jáchym KROČA – 1. cena 
ze třídy Marty Kročové 

 
AMADEUS 2022 - Mezinárodní mozartovská soutěž pro mladé klavíristy do 15 let 

 
 

   I. kategorie            Sandrine PETROVÁ – 3. cena 
z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
  II. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
                           

IV. kategorie             Viktorie KOZÁNKOVÁ – 1. cena 
z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

                                                  rovněž získala cenu pro nejlepšího brněnského účastníka 
 

                 DIPLOM                                  Ivana KOZÁNKOVÁ HLAVOŇOVÁ 
                                                  zvláštní ocenění za úspěšnou přípravu žáků 

 
Beethovenovy Teplice 2023 

 
   I. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 1. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
                           

III. kategorie             Viktorie KOZÁNKOVÁ – 1. cena 
z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
                                                                     

Karlovarský skřivánek – celostátní kolo 2023 
 

kategorie C1                                             Jáchym KROČA – 2. cena 
z pěvecké třídy Marty Kročové 

 



12 

 

 
 

 
Pro Bohemia 2023 
 
        1. kategorie                               Sofie KOZÁNKOVÁ – 2. cena a zvláštní cena za interpretaci 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
 

    2. kategorie  Viktorie KOZÁNKOVÁ – 1. cena a titul a laureáta 
z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
        2. kategorie                                                                                               Jáchym KROČA – 2. cena 

z pěvecké třídy Marty Kročové 
 

Broumovská klávesa 2023 
 

         I. kategorie                      Sofie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 
z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

                           
        II. kategorie                        Viktorie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
 
 

Orbetello Piano Competition International 2023 
 

Pre category                                             Simona HORÁKOVÁ – 2. cena 
z klavírní třídy Evy Grundové, DiS. 

 
 
Mladí pianisté hrají na klavír Steinway 2023 

 
      kategorie nejmladších                                           Sandrine PETROVÁ – 1. cena 

a zvláštní cena za mimořádný umělecký výkon 
z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
      III. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 1. cena a absolutní vítěz 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
 
Celostátní akordeonová soutěž Dobřany 2023 

 
          kategorie 3            Anežka BALABÁNOVÁ – 7. místo 

z akordeonové třídy Mgr. art. Miluše Zichové 
 

kategorie 12            Mikuláš ŠŤASTNÝ – 2. místo 
z akordeonové třídy Mgr. art. Miluše Zichové 
                           

           akordeonové kvarteto                                                           3. místo 



13 

 

z akordeonové třídy Mgr. art. Miluše Zichové 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

SOUTĚŽE ZUŠ 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů 

 1. cena 2. cena 3. cena 
okresní kolo 7 5 1 

 krajské kolo 5 - 
 

2 
ústřední kolo 4 1 - 

 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 
 1. cena 2. cena 3. cena 

krajské kolo 1 - - 
ústřední kolo 1 - - 

 

Hra na akordeon 
 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 1 3 
 

- 
krajské kolo 1 - - 

ústřední kolo - 1 - 
 

Sborový zpěv 
 1. cena 2. cena 3. cena 

krajské kolo 1 - 
 

- 



14 

 

 
 



15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

 
 
 
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

 
Dětská scéna – městské kolo 2023 

 
            2. kategorie                                                                                                      Hubert Maier 

ocenění za vybudování napětí 
               ze třídy Ireny Žáčkové 

 
 
 
 



17 

 

Část VII. 
 
 

Výsledky talentových (příjímacích) zkoušek 
  
 
 
 Talentové zkoušky proběhly ve dnech 19. – 20. května 2023 v oborech HO, VO 
a LDO a 23. května 2023 v TO. Tentokrát již byla situace příznivější než v posledních dvou 
letech a projevilo se to na zvýšeném zájmu o studium na naší škole. Z loňského roku 
osvědčený model pátečního pozdního odpoledne a sobotního dopoledne jsme opět 
použili, a to z důvodu minimálního rušení stávající výuky. Přihlašovací modul plnil svou 
funkci k všeobecné spokojenosti všech zúčastněných. 
 Celkové výsledky napovídají, že konečný stav žáků by mohl být na úrovni před 
pandemií, jinými slovy plný stav. Samozřejmě, že se nám nejedná pouze o naplněnost 
jednotlivých oborů za každou cenu, ale zejména o průběžné zkvalitňování samotného 
přijímacího procesu. Dokladem toho je i nemalý počet nepřijatých uchazečů. 
 Zpětným zjišťováním jsme dospěli k názoru, že v důsledku hygienických 
opatření, které uplatňovaly mateřské školy z pochopitelných důvodů, nám chyběly 
průzkumy nadání, které naše škola do období před pandemií pravidelně vykonávala 
 
  
 

HO VO TO LDO celkem

PŘIJATÍ 99 73 28 9 209

NEPŘIJATÍ 40 11 19 2 72

NEPŘIJATÍ Z KAPACITY 47 15 3 12 77
 

 
 

 
Celkem bylo přezkoušeno 358 uchazečů 

 
 
 Samostatnou kapitolu tvoří žáci úspěšně přijatí k dalšímu studiu, a to jak na 
konzervatoře, tak i na střední a vysoké školy. 
  
 
 



18 

 

Část IX. 
 

 

Hodnocení ředitele školy 
 
 
  
 Závěrem mně dovolte zhodnotit uplynulý školní rok. Opět se podařilo 
dosáhnout řady úspěchů v soutěžích, kterých se škola zúčastnila. Není to podstata 
existence školy, ale úspěchy nejen potěší, ale jsou přímým důkazem, že výsledky 
vzdělávání jsou na velmi dobré úrovni. Počet kulturních akcí, které škola během školního 
roku vyprodukovala, byl opět úctyhodný. Jarní akce již nesly příchuť blížících se oslav 70ti 
leté historie školy. 
 
 Spolupráce se ZUŠ Ludovíta Rajtera v Bratislavě měla pokračování při účasti na 
koncertě „Veda a umenie – naša energia“ 25. března 2023, kde se prezentovalo 
trombonové kvarteto „Four Bones“. Realizovala se také účast našich žákyň na Taneční 
akademii v Bratislavě 3. června 2023. 
 
 Stále se mi nedaří zdravá redukce akcí pořádaných školou. Často následují 
v tak rychlém časovém sledu, že je člověk nestačí si dostatečně užít a vychutnat. A to je 
velká škoda. Ano, jsem za to zodpovědný v prvé řadě já a doufám, že se mi nějaká 
redukce podaří. Bohužel, když píši tyto řádky, je v běhu již další školní rok a musím 
konstatovat, že hektičnost ještě vygradovala a stále se mi nedaří zbrzdit to šílené tempo, 
které nás všechny někam žene. Stále přemýšlím o tom, jak správně nastavit režim a 
zdravý chod školy, abych ji uměle nebrzdil, ale také svým přístupem ji nehnal do příliš 
vysokých otáček. Na tomto místě oceňuji a vážím si práce i osobního přístupu zejména 
těch kolegů, kteří tvoří páteř školy. Tím nechci upozadit ani snažení mnoha dalších. 
Kolektiv se omlazuje, dáváme příležitost mladým, neboť zanedlouho zaujmou naše místa. 
 
 Proto bych zde závěrem přál všem, kdo dočtou řádky až sem, vyrovnanost a 
klid. Umění prožívat současné okamžiky, nehnat se pouze za výkonem, ale dát prostor i 
psychické hygieně. Svět kolem nás se velmi rychle proměňuje a mnohdy vlastně nevíme, 
ani kam kráčíme. Přeji všem vlastní zdravé úsudky, které vycházejí ze zdravých principů 
života. 
 
 
       Mgr. Pavel Sapák v. r. 
                ředitel školy 
 
Brno 20. prosince 2023 


